
 

 

«mitten unter uns» - ein Integrationsangebot 

«Në mesin tonë» - Një ofertë për integrimi 

 

Të nderuar Prind 

«Në mesin tonë» është një ofertë për integrim e Kryqit të Kuq Zvicran Kantoni i Cyrihut.   

Ne ndërmjetsojmë për femiun tuaj dy deri tri ore në javë vizita tek personat apo familjet që 

flasin gjuhen Gjermane (Nikoqir). Fëmiu juaj e përjeton përditshmërinë (si p.sh. me lujt, me 

vizatu, me ngrën, detyrat e shtëpisë, shetitje) me Nikoqirin, flet dhe ndegjon gjermanisht dhe 

ka mbështetje ne zhvillimin e tij. «Në mesin tonë» i shërben mirëkuptimit te ndërsjellt dhe 

mbështet proqesin e  integrimit të femiut tuaj.  

Një puntore / një puntor e / i Kryqit të kuq Zvicran e lidh kontaktin mes juve dhe Nikoqirit. Ajo / 

aj e përcjell takimin e parë ku janë të gjithë pjesëmaresit prezent dhe është personi përgjegjës 

për pytje apo probleme gjatë tër kohëzgjatjes së mardhënjes Nikoqir - Fëmi. Kjo ofertë është 

falas.  

Lajmrimi juaj na gezon:  

Schweizerisches Rotes Kreuz Kanton Zürich, mitten unter uns, Drahtzugstrasse 18, 8008 Zürich 

 

www.srk-zuerich.ch/anmeldung-mitten-unter-uns 

 

 

Përshëndetje  

Kryqi i kuq Zvicran (Schweizerisches Rotes Kreuz)   

Kantoni i Cyrihut  

 

http://www.srk-zuerich.ch/anmeldung-mitten-unter-uns

